ESTADO DO PARÁ
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
                                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                         Rua Amazonas, 569, Parque Shallon – Canaã dos Carajás – PA, CEP: 68537-000

Canaã dos Carajás – PA 23 de Outubro de 2015

Ofício nº 0058/2015/SEMED

Ao Ilustríssimo Senhor
JEOVÁ GONÇALVES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Assunto: Adesão a ata registro de preços Nº 20150503, obtida através do processo licitatório Nº 048/2015-CPL,

modalidade pregão presencial Nº 014/2015/PMCC-CPL

 Senhor Prefeito,

 Com fulcro no art.21, § 1º, do Decreto Municipal nº 686/2013, de 05 de Agosto de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços Nº 20150503, obtida
através do processo licitatório Nº 048/2015-CPL, modalidade pregão presencial Nº 014/2015/PMCC-
CPL.

 A referida adesão visa à aquisição de areia para atender a demanda das manutenções diárias das

Unidades Escolares do Município de Canaã dos Carajás - PA, na quantidade descriminada na tabela
abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, sendo
solicitada a carona pelo principio da eficiência e economicidade dos preços registrados em ata.

                      Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de

autorização da Prefeitura Municipal e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem
como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento
convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do
pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA VALE DO CANAA & MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS  UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

AREIA TIPO SAIBRO
Agregado para construção civil, do tipo areia saibrosa, usada
para levante de paredes, alvenaria e reboco, granulometria
media.

M³ 130 R$ 52,00 R$ 6.760,00

2
AREIA TIPO LAVADA
Agregado para construção civil, do tipo areia lavada, usada em
pisos, fabricação de manilhas e bueiros, granulometria media.

M³ 150 R$ 57,00 R$ 8.550,00

    TOTAL R$ 15.310,00

_____________________________
Jacqueline Moura

Portaria. nº 004/2013 - GP
Secretária Municipal de Educação

		2015-11-17T16:58:18-0300